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Huomiota yhdistysten syystoimintaan! 
Kaunis kesä on kohta lopussa ja alkavat 

syksyn ja talven pitkät, pimeät illat, jolloin 
on hyvä taasen kokoontua yhdistystoimintaa 
jatkamaan. Kaikki jäsenet ja johtohenkilöt 
ovat saaneet kesän aikana uusia voimia, ja 
toivottavasti myös uutta intoa ja virikettä 
toimimaan omaksi ja toisten hyväksi. Mei
dän ei tarvitse enempää kehoitella, sillä yh
distystoiminta on jo kaikkialla saavuttanut 
vakiintuneet muotonsa. Haluamme vain te
hostaa eräitä sen tärkeimpiä puolia. 

Itsekasvatus ja eteenpäin pyrkiminen on 
kaiken edistyksen kulmakivi. Niihin sisäl
tyy aina opiskelua. Meidän kuurojen on 
opiskeltava vielä suuremmalla syyllä kuin 
kuulevien, senvuoksi, ettemme voi korvin 
kuulemalla saavuttaa uusia tietoja ja taitoja, 
kuten he. Yksin lukeminen ja opiskeleminen 
on vaikeaa ja monasti tulee kiusaus heittää 
kaikki kesken. Myöskään ei voi aina olla 
varma siitä, että on oikein ymmärtänyt lu
kemansa asiat. Toista on, jos yhdistyksessä 
on opintokerho, minkä jäseniksi jokainen voi 
päästä, ja jossa kaikki opiskelevat samaa 
ainetta. Siinä jokainen on innostamassa tois
taan, koska kukaan ei tahdo jäädä huonom
maksi. Luetut kappaleet selitetään ja kerra
taan kysymysten muodossa. Niiden johdosta 
tutkitaan laajemminkin asiaa koskevaa kir
jallisuutta ja pidetään esitelmiä. Jokainen 

saa kertoa omia kokemuksiaan ja ajatuksiaan 
asiasta. Jos opintokerholle onnistutaan saa
maan pätevä ja innostunut johtaja, kuten 
muutamilla jo toimivilla kerhoilla on, muo
dostuu opiskelu hauskaksi ja kiintoisaksi. Se 
antaa tuloksia laajentamalla tietopiiriä, ja 
siitä voi olla elämässä suoranaista käytän
nöllistä hyötyäkin. Opiskeltakoon kussakin 
kerhossa sellaista ainetta, mikä on lähinnä jä
senistön harrastuspiiriä. Suoritetut tutkin
not, opintokirjaan merkittyinä, antavat itse
luottamusta ja varmuutta. Siksi on parasta 
lukea kokonainen kurssi kerrallaan, vaikkapa 
se veisi pitemmänkin ajan kuin syksystä ke
vääseen. Yhteiskuntaoppi on aluksi kaik
kein parhain ja antoisin meille kuuroille. 
Opiskeltakoon sitä. 

Opintokerhotyö yhdistyksissä kasvattaa 
myöskin uusia pystyviä esitelmänpitäjiä pa
remmin kuin mikään muu työmuoto. Jäse
net oppivat kokoamaan tietoja ja viittomalla 
esittämään ne muille. . Siten ratkaistaan eräs 
pulma, nim. kykenevien esitelmänpitäjien 
puute yhdistysten kotipaikoilla, eikä niinol
len käy tarpeelliseksi aina tilata vieraspaik
kakuntalaisia puhujia muuta kuin suurimpiin 
juhliin ja esitelmäpäiville. Toivomme, että 
yhdistysten johtokunnat »panevat toimeksi» 
heti syyskuusta alkaen opintokerhotyön si
ten rikastuttaen yhdistysten ohjelmaa. 
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Seinäjoen K.m. yhdistyksen 10-vuotis juhlaan 

Kevähän namussa kylvetty siemen 
taimelle nousee, 
auringon valoa juo. 
Hentona kasvaa. 
juurtuu, ylenee taivallan puoleen, 
täyden hedelmän luo. 

Pienessä alku on aina 
suurenkin työn, 
tehtävän parhaan. 
Alkunsa saanut mi on. 
tahdosta hyvästä, lämmöstä sydänten, 
se johda ei haritaan. 

Pienenkin työn sato voi hauvaksi kantaa. 
siunausvirtoja viedä 
sydänten juuriin. 
Rakkaus kaiken kun antaa, 
työn se kruunaa. 
johtaapi tekoihin suuriin. 

Määrätty matka kullekin meille on täällä, 
harvoinpa kulkevat askelet kukkien päällä. 

kohtalo kiertää kutehet elämän kankaan, 
auliisti antavi tummia piirtoja lankaan. 

Kaunis on ihmisen osa, elämä kuitenkin hyvä, 
vaikkapa harvoin vain löytyisi onnen jyvä. 
\aikkapa polkumme laaksojen pohjalle johtaa, 
sieltäpä silmä taas vuorien huippuja kohtaa. 

Soittaa sieluissa meillä, sävelet kauneimman 
soiton, 

johtona elämän teillä, kirkkaus aamujen 
koiton. 

Osamme parhain on äänettömyydessä käyden, 
kunnes kerran saamme me onnemme täyden. 

Äänettömyyteen sävelet kauneimmat soittaa, 
varjojen tielle aamun kirkkaus koittaa. 
Kääntyvät kulkevain kasvot laivahan puoleen, 
löytävät lohdun ja hoivan, vaivaan ja huoleen. 

Maan lapset käyvät, jo vuorille askelet johtaa, 
kunnes huipun he matkansa päädyssä kohtaa. 
Kuulevat kuurot, kiitosta laulavat siellä, 
kunniaks Herran, auttajan elämän tiellä. 

K a t r i P i I k ä n e n. 
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t 
H. J . J A R L N A E S 

Kööpenhaminasta on tullut tieto, että tun
nettu Suomi-ystävä herra H a n s J ö r g e n 
J a r 1 n a e s kuoli heinäkuun 9 p:nä 67 vuo
den vanhana, sairastettuaan ainoastaan pari 
päivää. Hän oli syntynyt kesäk. 30 p:nä 
1872, ollen ammatiltaan puuseppä. 

Jarlnaesissa poistui k.m. maailmasta käy
tännöllinen ja tarmokas johtomies. Hänen 
monista toimistaan mainittakoon: I . K . Döv-
stumanian puheenjohtajana vv. 1904—15 ja 
Pohjoismaisen K.m. Urheiluliiton puheenjoh
tajana vv. 1912—26, ollen hän mukana tätä 
järjestöä perustettaessa, ja sen kunniajäsen. 

Hautaus tapahtui suurin kunnianosoituksin 
Tanskan k.m. puolelta heinäk. 14 p:nä 
Bispebjergsissä. 

Lukuisat suomalaisetkin ystävät jäivät kai
paamaan poismennyttä miellyttävää ja rehtiä 
miestä, sillä Jarlnaes oli käynyt useamman
kin kerran maassamme, osoittaen suurta ys
tävällisyyttä ja avuliaisuutta myös Kööpen
haminassa vieraileville suomalaisille. 

SEINÄJOEN K.M. Y H D I S T Y K S E N 10-V. 
J U H L A JA ESITELMÄPÄIVÄT 

8 — 9 / V I I 1939 

Oli heinäkuun 8 päivä. Aurinko nousi kirk
kaalle taivaalle. Aamu oli lupaavan kaunis. 
Vieno, raikas aamutuuli huojutteli viljavai
nioita. Kaikki oli juhlakunnossa. Lintuset 
laulelivat suvivirsiään, herkistäen ihmismiel
tä. Tällaisena ihanana aamuna oli meillä 
Seinäjoen k.m. yhdistyksen johtohenkilöillä 
ilo vastaanottaa juhlavieraamme. 

Yhdistyksen 10-vuotisjuhla alkoi lauantaina 
8/7 klo 6 ip. Yhteistalon avarassa juhlasa
lissa, joka oli koristeltu kuusiseppeleellä. 
Ohjelmataulu oli aistikkaasti maalattu sini-
värillä. Vieraita oli saapunut eri puolilta 
maatamme pohjoisesta Kemistä ja etelästä 
Lahdesta, Helsingistä ja Turusta saakka, ol
len niitä lauantaina jo lähes 100. Sunnun
taina oli osanottajani luku kasvanut lähelle 
puoltatoistasataa. 

Ohjelman aloitti Tampereen piirin v.t. mat
kapappi past. Lauri Paunu hartaushetkellä, 
jonka tulkitsi past. Juho Karhu. Hän lausui 
sekä lohdutuksen että neuvon sanoja Luuk-

99 

Seinäjoen K.m. Y:n 
10 vuotisjuhlan 

osanottajat 
9. 7. 39. 

kaan evankeliumin johdolla. Sen jälkeen tar
jottiin kaikille yhdistyksen 10-vuotisjuhla-
kahvit leipineen. Puheenjohtaja K. Somppi 
lausui vieraat tervetulleiksi, selostaen juhlan 
tarkoitusta. Kahvin jälkeen lausui rva Katri 
Pitkänen Seinäjoen yhdistyksen 10-vuotisjuh-
laan kirjoittamansa kauniin runon. Se on luet
tavana toisessa paikassa tätä lehteä. Toi
mittaja Rurik Pitkänen piti juhlapuheen, kos
ketellen k.m. yhdistysten työtä ja päämääriä. 
Seinäjoen yhdistyksen 10-v. historiikin, jonka 
oli pöytäkirjani ja muiden asiapaperien poh
jalla laatinut hra Kust:a Somppi, esitti toim. 
Pitkänen. 

Puheenjohtaja Kustaa Somppi ilmoitti, että 
johtokunta oli kesäk. 4 p:nä pitämässään ko
kouksessa kutsunut seuraavat henkilöt, jotka 
olivat huomattavalla tavalla tukeneet yhdis
tyksen työtä, yhdistyksen kunniajäseniksi: 
pastori Juho Karhun Öulusti, toimittaja Ru
rik Pitkäsen ja rouva Katri Pitkäsen Helsin
gistä ja rouva Sofia Hakolan Seinäjoelta. 
Heille annettiin kukkia. 

Pastori J . Karhu kiitti omasta ja toisten 
puolesta tästä kunnianosoituksesta, pitäen 
laajan, lämminhenkisen juhlaesitelmän. 

Vapaan sanan aikana onnittelivat yhdistystä 
seuraavat edustajaansa kautta: Suomen Kuu-
romykkäinliitto, Turun, Vaasan, Oulun ja 
Alavuden K.m. yhdistykset. Sähkeitä ja kir
jeitä olivat lähettäneet: Viipurin ja Pietar
saaren K.m. yhdistykset, hra ja rva Savi
saari, Turusta. Tähän päättyi onnistunut 
juhla. 

Yhdistys pyytää kiittää kaikkia, jotka muis
tivat juhlaa onnitteluillaan. 

Sunnuntaina 9 p:nä alkoi ohjelma klo 10 
past. Juho Karhun pitämällä hartaushetkellä, 
jossa hän saarnasi Rukoussunnuntain teks
tistä. Siitä saimme janoaville sydämillemme 
ravintoa. Laulettiin sitten toim. Rurik Pit
käsen johdolla yhteisesti virsi 399, 2—3 sä
keet »Oi Herra siunaa Suomen kansaa , . . » 

Väliajan jälkeen lausui tervehdyssanat pu
heenjohtaja Kustaa Somppi, toivoen, että läs
näolijat seuraisivat tarkkaavaisesti ohjelman 
suoritusta, sekä, että he saisivat juhlasta hen
kistä ja ruumiillista virkistystä. 

Rouva Katri Pitkänen Helsingistä piti laa
jan ja arvokkaan esitelmän Suomen nuoriso
seurojen alkuvaiheista ja toiminnasta. Nuo
risoseuraliike alkoi Etelä-pohjanmaalla, jossa 
ensimäinen nuorisoseura perustettiin Kauha
valle 1881, ja kutsuttiin sitä -Sippolan Matin 
yhtiöksi», perustajansa mukaan. Nuoriso
seurojen syntysanat lausui eteläpohjalainen 
Juho Hietanen, 20 v. ylioppilas. Vuosikym
menien kuluessa nuorisoseuraliike on levin
nyt yli koko maamme, levittäen edistystä ja 
valistusta etupäässä maalaiskansan keskuu
teen. Esitelmässään rva Pitkänen selosti 
muutakin nuorisotoimintaa Suomen kuule
vien nuorten keskuudessa ja lausui toivo
muksen, että vastaavanlaatuinen, innostava 
kipinä saataisiin syttymään myöskin k.m. 
nuorten keskuuteen. Hra Carl-E.Martola, 
Vaasasta, piti esitelmän Kristoffer Kolumbuk
sesta, joka löysi Amerikan. Tämä monelle tun
nettu aihe oli kuitenkin kiintoisa esitelmöitsi
jän kuvaillessa löytöretken vaikeuksia ja vaa
roja. Virvokelomau jälkeen rva Ida Arasola 
piti raittiusesitelmän,; jota seurattiin mielen
kiinnolla. Hän, esiintoi monta vakavaa asiaa, 
joita meidän on kartettava, kuvaten »Ku
ningas Alkoholia» »Ristilukiksi», joka kutoo 
verkkojaan ihmisten tielle, imeäkseen heidät 
kuiviin sekä henkisesti että aineellisesti, niin
kuin oikea hämähäkki kärpäsiä. Hra Antti 
Härmä esitelmöi Venäjän sortovallasta Suo
messa 40 vuotta sitten. Nämä mieltä järkyt
tävät ajat ja muistot ovat vieläkin vanhem
man polven mielissä tuoreena. Hra C. -E. 
Martola puhui vielä, huomauttaen erikoi
sesti nuorille, että on aivan väärin tuhlata ai
kaa esitelmien kestäessä keskinäiseen jutte
lemiseen, kun valtio antaa rautateillä 50 o .n 
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ESIVALTA J A MILA 

»Ei esivalta liukkaan miekkaa kauna», vai 
oliko se ehkä jotenkin toisin, en nyt muista. 
Kuitenkin on allekirjoittanut lyhyen elämänsä 
aikana ehtinyt pariin otteeseen joutua tekemi
seen arvoisan esivallan kanssa, mistä taivas 
meitä kolmatta kertaa varjelkoon. Tosin esi
valta eli poliisi on ollut melko lempeä mo
lemmilla kerroilla, mutta tietääkö nyt sitä 
kolmatta kertaa? 

Ensimäinen kerta oli se kun allekirjoitta
nut oli pieni pahainen paitaressu ja oli läh
tenyt harhailemaan Kuopion katuja, joiden 
tuntemus siinä ijässä ei juuri ollut kehuttava. 
Ei siis ollut ihme, jos eksyinkin ja kiltin 
poliisisedän oli pakko korjata pahan porun 
päästänyt allekirjoittanut syliinsä ja kantaa 
poliisikamariin. Ei kuitenkaan oljille eli pah
noille, vaan vallan yksinkertaisesti istuttiin 
jonkinlaisessa poliisien päivystyshuoneessa 
ja annettiin piparkakku käteen. No, pianhan 
se itku loppui ja illalla löysivät kovasti hä
tääntyneet vanhemmat tyytyväisen tenavansa 
poliisilaitokselta. 

Se siitä. Toinen kerta oli pahempi ja oli 
allekirjoittaneelle tulla sakot. Olin menossa 
työhöni, oli lauantai-ilta ja kello siinä 1 1 
seutuvilla. Matka oli pitkä ja kun ei alle
kirjoittanut ole siunattu polkupyörällä (ei ai
nakaan vielä) niin kävi vähän yksitoikkoi
seksi tallustaa kuumaa ja pölyistä maantietä, 
kun lisäksi olin ollut liian saita maksaakseni 
1 mk autoon. Onneksi ajaa vastaani muuun 
tuttu toverini, nuori k.m. Mikäpä siinä kuin 
kohotan käpäläni. 

Pyörä tänne, sinä vallan mainiosti joudat 
kävellä kotiin lopun matkaa , sanoin häikäi-

alennuksen juuri oppimista varten, ja yh
distysten puheenjohtajat ja johtokunnat te
kevät kovasti työtä näiden valistustilaisuuk
sien järjestämisessä, että ne olisivat mahdol
lisimman rikkaita ja antavia. Keskinäistä seu
rustelua varten on olemassa väliajat, joten 
olisi esitelmien aikana seurattava tarkkaa
vaisesti ohjelman suoritusta. Siten vain 
voimme palata koteihimme tietorikkaampina 
ja tyytyväisinä. 

Päivällisloman jälkeen pidettiin vapaita pu
heita eri aineista. Näytelmäkappaleet Lää
käri ja Vihtori ja Klaara olivat huvitta
via. Lopuksi oli vapaata seurustelin ja leik
kiä. 

Pyydän kiittää kaikkia juhlillemme saapu
neita esitelmöitsijöitä, avustajia ja kaikkia 
osanottajia. Saapukaa seuraaville esitelmä-
päivillemme yhtä lukuisasti. 

K. A. S. 

lemättä. Eikä siinä toisen vastahakoisuus 
auta ja niin painelin kuin paineluakin lopun 
matkaa pyörällä. Pyörän omistaja puoles
taan paineli apostolin kyydillä kaupunkiin, 
eikä liene ollut aivan lempeä kohtaani. Mutta 
viisi siitä, ajattelin kylmästi, minunhan oli 
vielä palattava yöllä kotiin tuo nelikilomet-
rinen matka työn loputtua. Ja sillä pyörän 
omistajalla oli pitkät ja lujat kintut, niin että 
kävelköön nyt tämän k e r r a n . . . . 

No, loppuihan työ ja alettiin ajella kotiin 
päin.. Oltiin jo kaupungissa ja oli aika pi
meä. Mieleeni hiipi pieni epäilys: pyöräs
säni (tai toisen pyörässä) ei ollut lyhtyä. 
Antaa nyt mennä kuitenkin, ajattelin kyl
mästi ja siinä oli koko onnettomuus. Hämä
rissä olin näkevinäni poliisin jossain edessä
päin kadulla ja pitiköhän poiketa syrjäka
dulle? Mutta akka tieltä kääntyköön, enkä 
minä ainakaan ole se akka . . . . 

Katu oli ihanan sileä, pyörä meni kuin 
rasvattu salama, kunnes; Stop! 

Kokonaista kaksi poliisia seisoi edessäni, 
eikö nyt yksikin olisi riittänyt, ehdin aja
tella yielä. 

»Jassoo, neidin pyörässä ei ole lyhtyä», 
alkoi toinen (hän oli huomannut olevansa 
tekemisissä kuuron kanssa ja puhui hyvin 
selvään). Vai neidin pyörässä, ajattelin hap
pamana, etköhän nyt näe, että tämä on 
miesten pyörä. 

Niin — tuota noin — juu —, mitäpä, siinä 
olisi siihen hätään sanonut. Nielen ja nielen 
tyhjää ja samalla näin edessäni sen pyörän 
omistajan. Heikosti muistin sakot ym. Jo 
nyt otti ohraleipä, pettuleipä kerrassaan . . . 
Poliisi kurkistaa taakseni, että mikäs numero 
tässä tuhman tytön pyörässä on. Kurkis
tele vain, ei siellä ole mitään numeroa, ajat
telin hiukan vahingoniloisena. 

»Mitenkäs se on — pyörässä pitää olla 
lyhty», alkaa esivalta ankaran näköisenä. 

Syrjäsilmällä näen miten joutilasta yleisöä 
alkaa keräytyä ympärille. Huh, tuke kuu
ma kerrassaan, vaikka onkin keskiyön aika 
jo ammoin ohi. Kieli tuntuu merkillisen tah
mealle, kerrassaan liimautuneille kitalakeen 
Saan sentään änkytetyksi jotain siihen suun
taan . . . että juu, kyllähän minä sen tiedän, 
mutta kun j.n.e. 

»Kaduilla ei ajeta ilman lyhtyä, siitä tulisi 
sitten sakkoa neljäkymmentä markkaa , toi
nen esivalta selittelee, mutta olen näkevinäni 
hymynhäiveen hänen suupielessään. Neljä
kymmentä markkaa, kylläpä tulee kallis kyy
ti, jos olisin sentään maksanut sen markan 
autoon tai antanut sen pitkäkinttuisen tove
rini ajella kotiin asti ja kävellyt itse. No, 
niin laiskuus ei kestä, mutta myöhä katua. 

»Minä en oikein tiennyt, luulin, että kun 
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M A A T A L O U S O P P I 

(Jatk. n:o 7, s:lta 95.) 

Ojittaminen. 

Sateella maa tulee märäksi, sillä maan 
pinnalle kertyy vettä. Se on p i n t a v e t t ä . 
Mutta vettä on myös maan sisässä. Se on 
p o h j a v e t t ä . 

Olemme jo sanoneet, että vesi estää bak-
teeritoiminnan ja tekee maan happamaksi. 
Sitäpaitsi märkä maa on k y l m ä ä , sillä vesi 
haihtuessaan ilmaan hävittää lämpöä, jota 
kasvit tarvitsevat. Märkää maata on vaikea 
muokata. Kasvien juuret eivät mene veteen, 
joten kasvullisuus on märässä maassa huo
noa, Vain rikkaruoho kasvaa sellaisessa 
maassa hyvin. Jos maa on märkää, niin 
maanviljelijä saa tehdä turhaa työtä, sillä 

Pohjaveden pinta kahden ojan yälillä. 

Säännöllinen ojitussuunnitelma. a valtaoja, b niskaoja. 
C laskuoja, d poikkioja, e sarkaoja (kaikki avo ojia), 

f yhdensuuntaisia salaojia (imuojia), g kokoojaoja, 
h vaakasuorakaarroksia. 

Ojat on kaivettava tasapohjaisiksi. Ne on 
ehdottomasti kaivettava s u o r i k s i . Ojan 
kaivaminen on aina aloitettava alapäästä, jot
tei vesi tule kaivajan haitaksi. Ojast i tullut 
maa on heitettävä ojasta kauaksi. Ojatur-
peet on pienennettävä. 

sato tulee huonoksi. Vesi saadaan pois o j i 
t u k s e l l a . Ojia on kahdenlaisia: a v o -
o j i a j a s a l a o j i a . 

Täytyy tehdä o j i t u s s u u n n i t e l m a . 
Maanpinta täytyy »punnita» eli katsoa tar
koin mihin päin maa on kallellaan. Tällöin 
on hyvä pyytää maanviljelysneuvojan tai 
muun ammattimiehen apua. Ojan kohdalla 
vesi on matalimmalla, mutta saran keskellä 
se on lähempänä maanpintaa, kuten ylläole
vasta kuvasta näkyy. Savimaalla ojia täytyy 
olla enemmän kuin hiekkamaalla. Erään 
ojitussuunnitelman voit nähdä kuvassa. 

Kiviojia. 

A v o - o j a tulee h a l v a k s i . Avo-ojat 
haaskaavat kuitenkin paljon peltomaata. Ne 
pirstovat pellon pieniin kappaleisiin, joita 
on vaikea viljellä. Avo-ojiin tarvitaan pal

on kesä ja valoisaa, niin saisi ajella ilman 
Yritän sentään puikahtaa sakosta kuin koira 
veräjästä. 

Poliisit katselevat minua tuokion, puhuvat 
sitten jotain (ehkäpä, että kun tuo tuossa on 
nyt kuuromykkä j.n.e.), sitten viittaa toinen, 
että olla hyvä ja jatkaa matkaa, mutta kä
vellä pitää ja taluttaa pyörää. Oi, sydämeni 
tuutuu siltä, kuin olisi sadan, ei, tuhannen 
kilon kivi vierähtänyt pois. Kiitoksia vain 
rakas esivalta, tyhmä kuuromykkä kyllä toi
sen kerran kiertää sinut kaukaa kuin kissa 
kuuman puuron . . . . Ja niin sekin seikkailu 
esivallan kanssa päättyi onnellisesti. 

M i i a . 

Aidas- ja riukuojia. 

jon siltoja. Avo-ojien reunat kasvavat huo
nosti viljaa, mutta rikkaruoho niissä kas
vaa hyvin. Avo-ojia täytyy usein puhdistaa, 
Avo-ojia on kuitenkin aina kaivettava aivan 
tasaisella maalla, suoviljelyksillä ja kovissa 
savessa. 
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RIISIKKALAN K I R J E 

Vietän yhdeksättä kesälomaani Riisikkahn 
Isolla-Raukolla, olenhan siis jo ijäkäs vävy-
poika talossa. Monien miellyttävien Riisik-
kalatuttavieni joukkoon luen ehdottomasti ta
loa 35-vuotta palvelleen tämän lehden tilaa
jan ja lukijan, H i l d a S i n e r v o n. Eikä ih
mekään: reilusta ja avuliaasta ihmisestä tulee 
aina hyvä ystävä. Minun on monesta kiitet
tävä Hildaa: 

Miten monta kertaa Hän lieneekään 
paijannut, pessyt ja putsannut joskus 
pikkuvauvana ollutta Eukkostani? 
Miten monta kertaa Hilda on sain d 
lapsenhoitajatemput tehnyt nyt jo 
isoksi tytöksi putkahtaneelle Pirkko-
tytölleni ? 
Epälukuisat lämpimät saunat n II Ida 
itsellenikin valmistanut, löylyt lyönyt; 
paitani pessyt j.n.e. 

Heinäpellolla me kuin salaisesta sopimuk
sesta työskentelemme samalla saralla. 

Eläkkeelle siirryttyään muutti yhteinen ys
tävämme asumaan talon piharakennukseen, 

Kaksi huonetta: oleskeluhuone, yhdistetty 
makuuhuone ruokasali (neitsytkammio, sekä 
keittiö. On sjinä lokaalia!! — Kodikasta ja 
viihtyisää! 

Me vaimoni kanssa olemme usein iltakahvi-
vieraina. Meillä on tavallaan kahviporukka: 

Meiltä kerma; - - huoneuston halti
jalta loput>. 

Olen huono kielimies, istun hiljaisena ja 
katselen kun naiset käsin keskustelevat, vain 
ilmeistä koetan arvailla. Mutta hyvältä mais
tuu kahvi, kiitos vain, kiitos Hilda Sinervo ja 
hyvää pitkää jatkoa sinulle toivottaa: 

J o k a k e s ä i n e n k a h v i v i e r a s. 

Lauta-oja. Laatikko-oja. 

S a l a o j i i n käytetään täytteeksi kiviä, riu
kuja, lautoja, risuja sekä tiiliputkia. Sala
oja on kaivettava ainakin 1 metrin syvyi
seksi, suoraksi, tasapohjaiseksi ja kapeaksi. 
Niitten rakentaminen näkyy kuvista- Salaoja 
ei saa koskaan alkaa avo-ojasta, vaan muu
taman metrin päästä siitä. Laatikko-ojia on 
edullista käyttää avo-ojienkin päissä yliajo-
kohdilla. (Jatkuu.) 

NAISTEN PÄIVÄT T A M P E R E E L L A 

Kuten viime numerossa ilmoitettiin, järjes
tää Tampereen K.m. yhdistyksen naiskerho 
syysk. 23 21 p:nä naisten päivät K.m. yh
distyksen huoneustossa, alkaen lauantaina 
klo (> ja jatkuen sunnuntai-iltaan asti. Toi
votaan saatavan useita arvokkaita esitelmiä, 
m.m. talousneuvoja M. Laesvuorelta esitelmä 
vitamiineista y.m., lastenhuoltolan terveys
sisarelta lastenhoidosta esitelmä ja erää Itä 
naislääkäriltä y.m. Mahd. pastori Paljakka 
tulee myös puhumaan. 

Majoituksen puolesta pyydetään huomaut
taa että on onnistuttu saamaan retkeilyma
jasta hyvät vuoteet 10 mk. vuorokaudelta ja 
pyydetään lähettämään majoitustilaukset 3 
päivää ennen naisten päiviä, rouva Sylvi Kos
kelalle, Tampere. Tuomiokirkonkatu 12. 

Toivotaan runsasta osanottoa ja sydämelli
sesti terve tuloa Tampereelle naisten päiville. 

N a i s k e r h o n p u o 1 e s t a 
K. A. 

Nikkarilan Kuuromykkäin tyttöjen 
Talouskouluun 

otetaan uusia oppi la i ta tu levan mar ra skuun 
I p:nä. Oppiaika kestää 2 vuotta. Opetus 
on sekä käytännöllistä että t i e topuol i s ta . 
Oppilaat saava t koulusta vapaan ope tuksen 
ja täysihoidon sekä vaatetusavustusta ja va
paat koulumatkat r au ta te i l l ä . 

Oppilaaksi pyrkijän on lähetettävä i t sensä 
k i r jo i t t aman hakemuksen m u k a n a : 

1 :ksi o i k e a k s i todis te t tu jäljennös kuuro -
mv kkäinkoulun päästötodistuksesta; 

2 aksi papintodistus; 
3:ksi l ääkä r in tod i s tu s ja 
4 :ksi vanhempain tai ho lhoo jan lupatodis

tus, jos h a k i j a on a l a i k ä i n e n . 
Hakijan tulee olla täyttänyt 17 vuotta. 
Nikka r i l an Talouskoulun ent is iä oppilaita 

ote taan I vuoden k e s t ä v ä l l e 

j a t k o - o s a s t o 1 1 e. 

jo l le pääsyä var ten ta rv i taan a inoas t aan ha
kemus , missä on i lmoi te t t ava mitä t a louden 
a lo j a ( k o r k e i n t a a n 2 hak i ja h a l u a a opis
ke l l a . 

Jatko-osaston oppilailla on kaikki samat 
edut kuin mui l l ak in opp i la i l l a , j o t a paitsi 
he i l l e j a e t a a n kuukaus i t t a in a l i k c r u u s p a l k k i -
oila r ahassa . 

Hakemukse t Lähetetään osoitteella: Nikka
rilan Kuuromykkäin Talouskoulu, Pieksämä. 

URHEILUOSASTO 
; • e ? S j I 

K U L : n R A T A - J A K E N T T Ä U R H E I LU M E ST A R U U S K)l L P A 1 L U T 

Helsingissä he inäkuun 15 -16 p :nä ol ivat tulosta
soltaan heikonlaiset. Huomat tav in tekijämme Vaala 
Kaureia oli poissa ja lkavaivansa t ak ia . Jo i takin 
lupaavia kykyjä näkyi olevan kehittymässä nuo 
remmis tä . Näyt tää s i l tä , etteivät urhei l i jamme vielä 
ole päässeet parhaaseen k u n t o o n s a . Toivot tavast i 
he jä le l lä tdevau ajan T u k h o l m a n MM kisoihin 
mennessä käyt tävät järkiperäiseen va lmen tau tumi 
seen, saavut taakseen huipputuloks ia elok. 2 4 — 2 " 
päivinä. Porvoon valmennusle ir i l lä anne t t i in siistä 
suhteessa arvokka i ta neuvoja . 

Näistä k i lpai lu is ta enempää puhumattt 
t ammc lyhyesti vain pä ih i tä t tulokset. 

Y 1 e i n e n s a r j a : 

100 m juoksu: 
1. B. Vhlbäck, Hels inki 12.1 
2. (>. Lil lhannus, V a a s a I m j ä i . 
3. L. Helminen, Hels inki 1,50 m jä i . 

400 m juoksu: 
1. G. Li l lhannus 56,1 
2. L. Helminen 56,7 
3. O . Koiste. P ie tarsaar i 60,9 

1.500 m juoksu: 
1. L. Koivis to . Helsinki 4.24.5 
2. P. \ a lun i . T a m p e r e 4.27.0 
3. T . Vla-Kilponen, \ aasa 4.28,5 

5,000 m juoksu: 
1. P. Niinikangas, [ u r k u 
2. P . Valtari 16.52,0 
3. T . Ua-Ki lponen 17.08,7 

16.47,8 

Pituushyppy: 
1. L. He lminen 5,77 
2. B. Vhlbäck 5,59 
3. A. Savolainen, Kuop io 5.39,5 

Korkeushyppy: 
1. M. Kiirp, T a m p e r e 165 
2. \ . Savolainen 10!) 
3. B. Vhlbäck 150 

Seiväshyppy: 
1. L. O j a l a , \ a a s a 280 
2. M. He l lö re . P ie t a r saa r i 270 
3. O . Ente lä , Helsinki 250 

k eihäänheillo: 
1. L. < >jala 4".12 
2. L. I lov i, Viipuri 15,45 
3. I I . S ip i lä . P ie ta rsaar i 44,2"» 

Kiekonheitto: 
1. \ . Nordström, Hels inki 30 ,45 
2. L. Helminen 30,20 
3. L. O j a l a 27,77 

l\ uulantyöntö: 
1. L. Viitala, \ aasa 11,66 
2. L. Oja la 11,29 
3. A. Nords t röm 10,38 

N u o r t e n k i l p a i l u : 

100 in juoksu: 
1. P. Lindberg, P ie tarsaar i 12,7 
2. L. Viitala, V a a s a 12.7 
3. L. S a l l i . T a m p e r e 2 m jäi. 

1.000 m juoksu: 
1. I . Vallenius, T u r k u 2.59,1 l . e. 
2. L. T e l l a , Hels inki 3.00,0 
3. 15. L indholm. He l s ink i 3.00,0 

Pituushyppy: 
1. E . Vi i tala 5,92 
2. P. Lindberg 5.32 
3. O. Ente lä , Hels ink i 4,88 

Seiväshyppy: 
1. li. L indholm 200 
2. A. Räikkönen, Viipuri 250 
3. O. Ente lä 250 

K eihäänheitto: 
1. E. \ i i tala 48,00 

2. E . Hovi. Viipuri 42.0" 
3. ^ . Sallimiin. Joensuu 37,09 

Kiekonheitto: 
1. L. Viitala 35,37 
2. L. Hovi 2S.45 
3. V S a h l m a n 2~.42 

N a i s t e n k i l p a i l u : 

K/0 m juoksu: 
1. He lka Tuomenhe imo , T a m p e r e 15.0 
2. Lempi R a n t a l a , Lahti 1,50 m jä i . 
3. .Martta Nieminen , T u r k u 4 m jä i . 
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Pituushyppy: 
1. I leikit T u o m e n h e i m o 4 .11 
2. Martta Nieminen 4,09 
3. Lempi Hautala 4.00 

Korkeusko ppy: 
1. Benita Heinrichs 125 
2. He lka T u o m e n h e i m o 120 
3. M a r i t a Nieminen 120 

/\ uulantyöniö: 
1. Mai t ia Nieminen 9,90 
2. Helena Esko la 8,77 
3. Benita Heinrichs 8,46 

Mestaruuskilpailut hjelman ulkopuolel la suori te t 
tiin lisäksi seuraavaa lajit: 
100 m aitajuoksu: 

1. L. I lehninen 65,3 
2. B. Milhäck 70,5 
3 . O . Koiste 70,0 

1,500 m (800 400 200 100) viesti: 
1. Helsingin I joukkue 3.45.4 
2. Vaasan joukkue 3.51,0 
3. Helsingin II joukkue 3.54,0 
4. P i e tarsaaren joukkue 3.59,0 
5. T a m p e r e e n joukkue 3.59,0 

110 liin pyöräily (Porvoon a j o ' : 
1. ( ) . Salminen, T a m p e r e 3.47,03 
2. II. l o i s h l o m . Helsinki 3 .50 ,10 
3. II. Matt i la . I ahti 4.37,30 

A M P U M A K I L P A I L U T 

jotka olivat siimalla ensimmäinen virall inen k a r 
sinta Tukholman MM-kisoihin Lähetettäville a m 
puji l lemme, pidettiin Porvoon a m p u m a r a d a l l a kesäk. 
25 p:nä. Osanot taj ia oli saapunut N miestä, jotka 
ampuivat kahdessa erässä . Matka 300 m, SAL:n 
10-renkaiseen tauluun 3 10 laukaukse l la . Tulokset: 

1. Toisten Porsten, I r ja la 50 00 01 207 pist. 
2. L a u r i Mikkola . Helsinki 62 58 ~7 197 pist. 
i. Matti Kata inen , T a m p e r e 51 5<S 04 173 

pist. 
Lähinnä Mikko Häyr inen , Joutsa 47 28 73 

148 pist. 
Koska ampujat eivät olleet ra taan j i i tuloksiinsa 

tyytyväis iä, sovittiin uusintaotte lun pitämisestä hei
näk. 15 p:nä Helsingissä, että samal la saataisiin 
enemmän kilpailu tot tumus ta. Tällöin saavutett i in 
seuraavat tulokset: 

1. Bruno Mouton, Helsinki 74 04 S2 220 p i s t 
2. L a u r i Mikkola , Helsinki 48 74 81 203 pist. 
3. L ino Torn ia inen , Helsinki 02 58 79 = 100 

pist. 
Lähinnä Mikko Häyr inen , J o u t s a 45 j ON ; -70 -

183 pist. 

Molempien kilpailujen yhteistulosten perus tee l la 
tuli lopull inen järjestys o l e m a a n : 

1. Lauri Mikkola 400 pist. 2. T o r s t e n F o r s t e n 383 
pist. 3. B r u n o M o u t o n 367 pist. L ä h i n n ä Matt i 
Kata inen 348 pist. 

To ivo t tavas t i ampumato iminta kilpailumielessä 
täs lä läht icn s a a d a a n käynti in, sil lä harva urheilu
laji vaatii niin perustee l l i s ta harjoi tusta kuin am
puminen, johtaakseen hyviin tuloksiin. 

U I N T I K I L P A I L U J A 

yritetti in heinäk. 16 p:nä Llelsingissä varsinaisten 
KUL:n mestaruuski lpai lujen ulkopuole l la jär je s tää . 
I lmoittautuneita oli kumminkin vain par i -ko lme, 
e ivätkä h e k ä ä n tul leet ki lpai lupaikal le ohje lmassa 
m ä ä r ä t t y n ä a ikana . 

K.U.L:oa on moit i t tu siitä, e t tä mes laruuski lpai -
lujenune ohje lmasta jätetti in pois uinti o sano l ta -
jiiin vähyyden vuoksi. Moi te on a ihee tonta , sillä 
jolleivät seurat kohdista e n e m p ä ä huomiota uinti-
urhei luun, S i iadakscen o s a n o t t a j a m ä ä r ä n ja tulos
tason n o u s e m a a n , on t u r h a a vaat ia mestaruuski l 
pai luja tässä lajissa. Mestaruuski lpai luihin osall is
tuminen ede l ly t tää joka lajissa p i temmäl le kehitlv-
nyt tä taitoa ja kesk imäärä i s tä parempia tuloksia . 

Monasti on K U L : n l i i t toneuvoston kokouksissa 
annet tu kehoituksia uintikilpailujen järjestämisestä 
kansall isina tai seurojen välisinä kilpailuina, uinti
merkin suoritusti laisuuksien toimeenpanemisesta jä 
senille y . m . s. Iäs säk in lehdessä siitä on kirjoi
tettu. Mikä on tu los? 

Uint iurhe i luharras tus on s a a t a v a n o u s e m a a n tässä 
tuhatjärvien mitassa siitä huol imatta , että a inoas
taan helsinkiläisillä on tilaisuus saavut taa parhai ta 
tuloksia harjo i t te lemal la vuoden ympär i u imahal 
lissa, kuten ulkomail lakin k. m. uimarit tekevät. 
Jol le ivät seurat itse voi jär jes tää kunnollisia h a r 
joitus- ja kilpa Maolaisuuksia jäsenil leen, voivat ha
lukkaat uimarit liittyä kuulevien uimaseuroihin. 
Siellä he saavat piilev iiii opetusta jii mahdol l i suu
den osall istua jäsentenvälisi in, piirikunnallisiin jii 
mahd. mestaruuskilpuiluihinkin. 

Hiihtoa sen enempää kuin mui takaan m e s t a r u u s 
lajejamme ei oh* tarvinnut mainostaa ja kehoit taa 
niitä h a r r a s t a m a a n . Ne ovat kehittyneet sisäisestä 
pitkosta. Laajentuneet jäsentenväl is istä seuraotteluiksi 
jii Lopulta mestaruuski lpai luiksi . Uinnin tulee 
käydä sama kehityskulku. Pankoot seurojen johto
kunnat uintiurheilun kehittämisen sydämel leen . E l 
lei nyt enää paljoa ehditä, on ainakin ensi vuoden 
vuosikokouksessa val ittava innostunut ja tarmokas 
henkilö, tahi useampiakin, huoleht imaan siitä, e t tä 
uintiurheilu pääsee vauhtiin. Missä ei omassa seu
rassa sitä h a r r a s t e t a , menkööt k. in. uimarit kuu
levien uimaseuroihin. Sitä tietä s a a d a a n a i k a n a a n 
myöskin kilpail la k. m. uint imestaruuksista ja jota
kin voi onnistaa p ä ä s e m ä ä n vastaisiin MM-kisoihin-
kin. 
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Meillä on täten kunnia kutsua kl L:on kuuluvia 
pvöräil ijöitä osal l i s tumaan 

k <i n s <i I I i s e e n 5 0 k t n i n i i i i n 1 i e p y ö r ä i 1 v -
k i l p a i l u n n, 

jonka me järjes tämme as ianomaise l la luval la T a m 
pere—Helsinki yleisurhei luottelun yhteydessä Hel
singissä 3 p:nä syysk. 1 0 3 0 . Osanotto i lmoitukset 
10 mk:n osanottomaksui l leen jokaista pyöräi l i jää 
kohti lähete t tävä viimeistään 3 0 pain elok. 1 0 3 ' ' 
osoit tee l la: Jussi Luomajoki . Helsinki P. I iclsingink. 
11 B. 5 0 o/o rauta t i ea lennus on saatu . 

Toivoen runsasta pyörä i lyosunot toa merki tsemme 
urheilu tervehdyksin 

H:gin k.m. Voimistelu- ja Urheiluseura 
H j a l m a r Sandbloni Juss i Luomajoki 

Puheen j . siht. 

V A A S A N K U U R O M Y K K Ä U R H E I L I J A T järjes 
tävät Syysjuhlan tulevan syyskuun 0 pnä 1 0 3 0 klo 
1 8 Kuuromykkäin Yhdis tyksen huoneistossa. H a u s 
ka ohjelmall inen tutustumisti laisuus. T u k h o l m a n 
o lympia la i sedustajamme selostus kuul laan s i i m a s s a 

t i laisuudessa. T o i v o m m e yleisön pa inavan mieleen 
täinän erikoist i laisuuden. Muuta ohje lmaa onviel i i 
v i u i n sitä ei vielä mainita . 

Sunnuntaina svvskuun 1 0 pnä klo IN on s i i m a s s a 

paikiissii ohjelmall inen i l lanvietto j i i palkintojen 
jakoti laisuus. 

Vaasan kuuromykkä l rheilijal. 

KILP MLI K U T S U 

Meillä on täten kunnia kutsua kaikkia k.t ,L:n 
alaisia seuroja ja yksityisiä jäseniä osa l l i s tumaan 

K i i n s i i I I i s i i n k i l p a i l u i h i n . 
jotka järjestämme asianomaisel la luval la \ aasan 
uudella urhei lukentäl lä tulevan svvskuun 10 pnä 
1939. 

K i l p a i l u o h j e I m i i : 

Sunnuntaina svvskuun 1 0 pnä klo 1 3 . I. 1 0 0 mtr 
juoksun a lkuerä , 2. Kuulantyöntö , 3 . Kiekonheitto, 

I Keihäänheitto , 5. 1 0 0 mtr juoksun loppuerä, 6. 
Pituushyppy. 7. Korkeushyppy. N. 1 5 0 0 mli juoksu . 

( ) . Seiväshyppy. 
I. II. III, pulkintoesineitä jaetaan kaikissa l a je i ssa . 

Osanottoi lmoitukset on tehtävä viimeistään syys-
kuun 5 päivään mennessä osoitteel la Aug. Nord
berg, Klemctsönkatn 17, Vaasa j a on i lmoitusta eh
dottomasti s eura t tava osanot tomaksuna 10 mk mie
heltä. Jälki- i lmoituksista kaksinkertainen maksu . 
Kolme päivää ennen kilpailu ja ei vas taanote ta il
moituksia. 

Oikeus ohje lman muutoksiin p idäte tään . Kilpaili
joille viinitilan vapaa a s u n t o I vuorokaudeks i . 50 
alennus rautat ie l lä on saatu . 

Toiv oen runsasta osanot toa , merki t semme urhei lu-
lerv ehdyksin 

l 'aasan K tiu ro my k k ä-Urheilijat. 
C. E . Marto la J a n n e Leivo 
Puheen joht a j i i . Sihteeri . 

50 >:n M A T K A L I P P U A L E N N U K S I A , 

Rautat iehal l i tus on myöntänyt 50°/o:n a lennuk
sen matkal ippujen hinnoista al lania niiiiiiliin tilai
suuksiin muikustuv ille kilpailijoille jii toimihenki
löille: 

Helsingin K.m. N. ja l ' .-seuran Helsingissä svvs
kuun 3 p:nä järjestämiin kansallisiin pyöräi ly- ja 
urheilukilpailuihin, a lennus voinnissa 3 1 / 8 — 6 / 9 vä 
lisenä a ikana , jii 

Vaasan K.m.-l rheilijain Vaasassa syyskuun 9— 
10 p:nä järjestämiin kansallisiin urheilukilpailui
hin, a lennus voimassa 0 — 1 3 / 0 välisenä a ikana . 

Osanottaj i l le myydään lähtöasemal la I yksink. 
matkal ippu. T ä m ä lippu, jota menomatka l la ci s a j 
a n t a a pois. on Lähtöasemalla le imattava aseman 
nimiIeiui.i 1 Li. Matkalipun ohella tulee lähtöaseman 
antaa jokaiselle matkustajal le todis tuskaavake B 
n:o 118 B. johon on leimattu aseman niini jii päivä-
leima. Tämän todistuksen (olee kilpailujen jär
jestäjäin täyttää ja varus taa to imeenpanevan seu
ran leimalla. P a l u u m a t k a a varten on ostettu mat
kalippu voimassa yhdessä edel lämainitul la tavu 1 hi 
täytetyn jii leimatun todistuksen kera . Todis tus 
on matkan päättyessä viidessä matkal ipun kera 
luov utettava junailijalle. 

50 %:n M A T K A L I P P U A L E N N U K S I A 

Rautat iehal l i tus on myöntänyt seuraavi in tilai
suuksiin osallistuville kuuromyki l le j i i ohje lman-
suorittaji l le 50 °/o:n a lennuksen sekä muille Uiton 
ja yhdistysten jäsenille 25 °/o:n a lennuksen yksink. 
lippujen hinnoista va l t ionrautate i l lä m a t k a a var ten 

as ianomaise l le asemal le ja lakaisin kuukin Liho") 
a s e i n a I le. 

Lahden Kuurojenyhdistyksen lahdessa syyskuun 
0 — K ) p:nä järjestämil le esitelmäpäivi l le , voimassa 
0 — 1 3 9 välisenä a i k a n a ; 

Viipurin Kuuromykkäinyhdis tyksen Viipurissa lo
kakuun 2<S—20 p:nä järjestämil le es i te lmäpäivi l le , 
\u imassa 25 10— I II, j i i 

Kuopion huuroinv kkuinv htlislv ksen kuopiossa 
marraskuun 4—5 pain järjestämil le esitelmäpäivi l le 
j i i 30-vuot is juhlaan, voimassa I—N II. 

Osanottaj i l l e myydään lähtöasemal la ( 5 0 % ) 1 
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tai (25 "' I 1
 •_> yksink. matkalippua. N ii mii Liput 

joita menomatkalla ei saa aittaa pois. on Lähtöase
malla l e imattava aseman nimileimalla. Matkalippu
jen ohella tulee lähtöaseman a n t a a jokaiselle mat
kustajal le todistuskaavake l> n:o IIN ( 5 0 % ) , R tai 

25 " I I A, johon on leimattu aseman nimi ja päivä
lehtiä. Tämän todistuksen tulee tilaisuuden jär 
jestäjäin täyttää jti varustaa yhdistyksen leimalla. 
Paluumatkaa varten ovat ostetut matkal iput voi
massa yhdessä edellämainitulla tavalla täytetyn ja 
leimatun todistuksen kera . Todistus on maikan 
päättyessä yhdessä matkal ippujen kera luovutet tava 
junailijalle. 

FORSSAN kl l ROJEN K E R H O L 1 \ oli onnistu
neet esitelmäpäivät kesäk. K)—II päivinä. Tarkoi
tusta varten luovutti ( ) . \ . Finlayson, Toissa \ . R . 
u h t a a n johtaja , professori Gardberg, hyväntahtoi
sesti omistamiinsa Kerholan» kerhomme käy te t tä 
väksi. Juhlissa, jotka a lko ivat lauanta ina klo 18, 
oli noin 30 henkeä. Puheenjohtajan Lausuttua lv -
liven tervehdyspuheen, alkoi toimittaja Pitkäsen 
selväpiirteinen esitelmii Elämän uran val inta . 
Siitä huomaa, ettei kaikki ammatit sovi kaikille, 
tiivtvv oi hi taipumusta valitsemaansa työhön. Luon
tainen taipumus johonkin ammatt i in tai tehtävään 
on myöskin otettava lukuun, kun on kysymyksessä 
oikean työnilon saavuttaminen. Li ole viisasta me
netellä siten, että syystä tai toisesta valitsee sel
laisen ammatin tai elämänuran, mikä ei vastaa hii
lien taipumuksiaan ja Luontaista haluaan, josta 
hiin ei Löydä tyydytys tä . — Väliajan jälkeen piti 
allekirj. esitelmiin aiheesta Kristuksen kutsu p a r 
hainta saavuttamaan . Jokaisessa on jotain hyvää 
jii kaunistu, mutta ihmiset eivät näe kenessäkään 
mitään hyvitä, vaan viat. vammat jii kaikenlaiset 
puutteet , koskii he juuri niitä etsivätkin, mutta 
Kristus näkee jokaisessa epäviehättävyyden takaa 
parhainta ja kutsuu toteuttamaan sitä. Emme ole 
vielä saavuttaneet parhainta. Meissä jokaisessa 
on uinumassa kauneusmahdollisuuksia jii ominai
suuksia, jotka herätettynä jii esiinkutsuttuina teki
sivät meidät jalommiksi j.i arvollisemmiksi. liiman 
jälkeen rva Uki Arasola piti esitelmän raittiudesta. 
Siitä näkee jokainen ihminen, kuinka paljo tuhoa 
luo kuningas a lkohool i tuot taakaan monel le ko
dille jii kansakunnalle. — Sunnuntaina klo 10 alkoi 
hartaushetki seurakuntatalossa, jossa saarniisi v.t. 
pastori Lauri Paunu aiheenaan Jumala on rak
kaus». Sieltä palatti in k e r h o l a a n » j a t k a m a a n juh
lia. »Yksinäisyydestä kuuromykän elämässä pu
hui past. L. Piiuiiu. Pienen tauon jälkeen ies. 
vänr. ylioppilas Sulo Into piti esitelmiin Vähän 
vuoden 1010 Minuksen retkestä . Sen tulkitsi viit
tomakiele l lä rva Idit Arasola . Vapaan seuruste lun 
jälkeen päättyi tämä kodikas ja viihtyisä yhdessä-
olonhetki. Kiitämme niitä, jo tka tavalla tai toisella 
ovat tukeneet pientä kerhoamme rikassisältöisellä 
ohjelmalla. Mainittakoon tässä, että professori 
Gardberg on luvannut Kerhokin » käytettäväksem
me silloin, kun tarvitaan. Anna Lilja. 

70 VUOTTA täytti heinäk. 19 p:nä rouva karo
liini! Hänninen Kymin Uutisessa. Merkkipäivänään 
hiin s.ii lukuisia onnitteluja suurelta ystäväjoukolta. 
Rouva Karoliina sitten seuraavana sunnuntaina kah
vitti vieraitaan pilkin päivää. 

Rouva K.Hänninen on arvossapidetty paikkakun
nallaan jii on jokaisel le ystävällinen. Hän on 
Kotkiin Km. yhdistyksen perustaja- ja kunniajäsen. 

Toivotamme Karoliina rouvalle jatkuvaa t erveyttä 
ja rauhaisaa elämää. 

1'. Satovaara 1930 Kööpenhaminassa. 

50 VUOTTA täytti Helsingissä kesäkuun 8 p:nä 
hra Vilho Salovaara. Juhlijaa olivat merkkipäivä
nään muistaneet monet vstävät jii työtoverit, k . m a 
jii heidän helsinkiläiset järjestönsä olivat lahjoitta
neet hänelle hienon täytekynän jii työtoverit ke
pin jii komean kukkalait teen sekä lukuisat ystävät 
Lähettäneet tervehdyksiä kukkien ja sähkeiden muo
dossa. Iltasella oli hänen poikamieshuoneensa tul
villaan ruusuja jii muita kukkia, joiden paljoutta 
vieraat ihmetellen ihastelivat. Herra Salovaara on 
tunnettu ja pidetty k. tn. piirissä. Iloisena, toveril
lisena jii aina rauhallisena hiin on saavuttanut 
Luottamusta ja arvonantoa. Hiin on aikaisemmin 
kuulunut moniin johtokuntiin Helsingissä, mm. 
kl Tai hallitukseen, ollen sen alkuvuosina ensin 
sihteerinä ja sitten toimistoapulaisena. Hra Sai 
viittomunimi »kapitalisti johtuu siitä, että hiin 
toimi monet vuodet ITK.in. V. jii I . s e u r a n rahas
tonhoitajana. Myöskin S.k.m. liiton tilintarkasta-
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jana hän on m o n e t vuodet toiminut. T o i v o t a m m e 
menestys tä ja o n n e k k a i t a vuosia jatkuvast ikin r e h 
dille toveri l le . 

Lauri Lilja. 

T A L O N O M I S T A J A L A U R I L I L J A F o r s s a s s a täyt 
t ä ä ensi syyskuun 10 p a i ä 40 vuotta. H ä n on yksi 
F o r s s a n K u u r o j e n K e r h o n perustaj ia , o l len a lus ta 
a l k a e n sen v a r a p u h e e n j o h t a j a n a j a rahas tonho i ta 
j a n a . T o i v o t a m m e ja menestystä vi idennel le vuosi
kymmene l l e s i irryt täessä . 

K U O L L U T . Viime kesäkuun 16 p:nä vaipui kuo
leman uneen puuseppä Wiktor Kallio Turussa k u n -
nallissairaalassa pitkällisen sa irauden jä lkeen lä
hes 58 vuoden ikäisenä. H ä n on syntynyt Lo i 
m a a l l a ja k ä y n y t T u r u n koulua 8 vuotta ja päässyt 
pois 1 9 0 L Hän antautu i puusepän ammatt i in ja 
kehittyi ta i tavaksi ammat i s saan . H ä n on työsken
nel lyt monissa T u r u n suuremmissa puusepänteh
taissa, joissa mestar i t pitivät paljon h ä n e s t ä hy
v ä n ä ja t a i t a v a n a puuseppänä . Työpaiko i s sa h ä 
ne l lä on ol lut t a p a n a a u t t a a ja n e u v o a toisia tove 
re i ta vaikeissa töissä. Hän on tehnyt työnsä kun
nollisesti, rehell isesti j a hyvin j a neuvonut toisia 
t e k e m ä ä n samoin. 

W i k t o r Kal l io on ol lut T u r u n K u u r o m y k k ä i n yh
distyksen monivuot inen jäsen ja o l lut m o n t a vuot ta 
yhdistyksen t i l in tarkas ta jana . Muuten h ä n o n m o 
nel la tava l la a u t t a n u t ja edistänyt yhdistyksen toi
mintaa . Hiin on T u r u n K u u r o m y k k ä i n Urhei lu
seura »Walppaan» ja Shakkiscuran perustaj ien jou
kossa ja vi imemainitun s euran innokas monivuot i 
nen johtohenki lö . H ä n oli t a i t a v a shakkipe laaja 
ja m o n t a k e r t a a osal l i s tunut s e u r a n puoles ta shak-
kitt irnauskilpailuihin hyväl lä menestykse l lä . Nuo
ruuden a i k a n a hän oli innokas ja e tevä pain i ja ja 
on s a a n u t useita palkintoja m.m. kultamital in 1912 
T u k h o l m a s s a pidetyissä pohjoismaiden k.m. paini-
kilpailuissa. 

Va inajan maal l inen tomu kätkett i in kesäk. 21 
p:nä T u r u n uuteen h a u t a u s m a a h a n . Rovas t i E . 
Nenve toimitti ruumiins iunauksen. H a u d a l l e l a s 
kettiin runsaas t i seppeleitä ja kukkia m.m. Turun 
K.m. yhdistys laski seppeleen. Samoin Turun K.m. 
Urheiluseura W a l p a s , Shakkiseura, sen tehtaan 
isännöitsijä, missä vainaja oli monet vuodet pa lve

luksessa, t ehtaassa o levat t y ö t o v e r i t , a m m a t t i o s a s t o , 
ja T y ö v ä e n shakkikerho laskivat seppeleet . Vstä
vät laskivat runsaast i kukkia viimeisiksi t ervehdyk
s iks i . H a u t a u k s e n jä lkeen kokoonnutt i in T u r u n 
K.m. yhdistyksen huoneustoon v ie t tämään vainajan 
muistoa . W i k t o r Kal l io , l epää r a u h a s s a ! Siunattu 
o lkoon muistosi! 

K U O L L U T . Ja lk ine tehtaa la inen Väinö I 'aldemar 
Kahila kuoli Helsingin Kivelän sa i raa las sa he inä
kuun 5 p:nä a n k a r a n sydänvian m u r t a m a n a ja 
haudatt i in heinäkuun 10 p a i ä 1939 Malmin h a u t a u s 
m a a h a n . 

Väinö Kahila. 

H ä n oli syntynyt Hämeen l innassa e lokuun 13 
paiä 1890 j a k ä y n y t T u r u n kuuromykkäin koulun. 
H ä n oli ol lut Helsingissä Valven k e n k ä t e h t a a s s a 
toimessa 16 vuotta . H ä n oli o l lut 6 vuot ta työhön 
kykenemättömänä sa i rauden takia . Hän oli hil
jainen ja hyvä , toveri l l inen raitt iusmies . Hän jätti 
vainion ja kaksi t y t ä r t ä j a kuuromykkä s isaren 
Ailin, joka on Avikin vanhain k.m. naisten kodissa. 

V. N:mo. 
L A H D E N K U U R O J E N Y H D I S T Y K S E N esitelmä

päivät 9—10 p a i ä syysk. L a h d e n lyseol la . Puhu
jiksi o v a t lupautuneet lehtori Te i t t inen ja op. 
Tukia inen L a h d e s t a , r v a P i tkänen ja m a h d . liiton 
sihteeri Helsingistä. 

Ohje lmal l inen i l tama a l k a a l a u a n t a i n a 9 p a i ä 
syysk. kel lo 18.30 ( i /»7 ip . ) . 10 p:nä käynti L a u -
neen kuuluisal la lähtee l lä . 

50 o/o a lennus rautate i l lä on saatu . 
T e r v e t u l o a ! 

F O R S S A N KUUROJEN K E R H O L L A on esitelmä-
päivä syyskuun 10 pnä klo 10 ap. K o k o o n n u t a a n 
K e r h o l a a n , puhujaksi on pyydet ty to imit taja R . 
P i tkänen . T e r v e tu loa! ' 

T U R U N K U U R O M Y K K Ä I N Y H D I S T Y K S E N t a 
vanmukaise t esitelmäpäivät p idetään ensi syyskuun 
16—18 p a i ä T u r u n K u u r o m y k k ä i n koulussa, jos 
koulun korjaus tulee valmiiksi, muussa tapauksessa 
T u r u n K.m. yhd.rsen huoneustossa . Esitelmöits i 
jöiksi ovat lupautuneet h r a Martola Vaasasta, hra 
E . Mat t i la Kotkas ta , l i iton sihteeri R. P i tkänen Hel 
singistä, johtaja U. Kier imo. neiti E . Roos , opet ta ja 
A . Rai tanen , rouva I. Arasola. hra U. Lehtimäki 
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y.in. Es i t e lmät o v a t v a r m a a n mielenkiintoiset. K o 
k o o n n u t a a n l a u a n t a i n a Jo, 9 klo 17 (5 i.p. ). 

M a a n a n t a i n a 1 8 / 9 t ehdään a u t o r e t k i K u u r o m y k 
käin Ukkokoti in Sa lme laan . 

50 °/o a lennus rauta te i l l ä on saatu . 
T e r v e tu loa T u r k u u n ! Johtokunta. 

S O R T A V A L A N Kl U R O J E N K E R H O N kokous 
p idetään syyskuun 17 p:nä, a l k a e n klo 10. Kristi l l i 
sen työväenyhdis tyksen ta lossa . T e r v e t u l o a kaikki 
jäsenet ja lähistöl lä a s u v a t kuuro t ! 

E S I T E L M Ä P Ä I V Ä T . Pietarsaaren Kuuromyk
käinyhdistys jär jes tää tavanmukai se t es i te lmäpäi -
vänsä syyskuun 23—24 päiv inä , a l k a e n l a u a n t a i n a 
23. 9. k lo 18 ja ja tkuen sunnunta ina klo 14. M a h 
dollisesti t ehdään retkei ly tahi käynt i johonkin 
katsomisen arvoiseen p a i k k a a n . Es i te lmänpitäj i s tä 
main i t takoon r v a E . S tade , h r a t R. P i tkänen . B. 
Mouton y. m. — 50 °/o :n a lennus matkal ippujen 
hinnoista r a u t a t e i l l ä on saa tu . T e r v e t u l o a lähe l tä 
ja k a u k a a t i laisuuteen. Johtokunta 

K O T K A N K.M. Y H D I S T Y K S E N esitelmäpäivät 
on Kotkassa , ensi lokak. 14—15 p:nä. L ä h e m m i n 
t ä m ä n lehden syysk. numerossa . 

K U O P I O N K U U R O M Y K K Ä I N Y H D I S T Y S järjes 
t ä ä 30-vuotisjuhlan ja esitelmäpäivät m a r r a s k u u n 
4—5 päivinä, mistä h u o m a u t e t a a n näin aikaisin 
yhteensat tumien välttämiseksi . T o i v o t a a n , e t t ä m a h 
dol l is imman moni kuurojen yhdistys lähettäis i edus
ta jansa näi l le arvokasohje lmais i l l e juhlil le, joihin 
on saatu 50 % a lennus rauta te i l l ä . Lähempi 
selostus ja ohje lma kokonaisuudessaan syyskuun 
K u u r o m . Lehdessä . Miia. 

KUUROMYKKÄIN URHEILULIITON 
ARPAJAISET 1939 

Julkisen no taar in läsnäol lessa he inäkuun 3 p:nä 
1939 suori tetussa a r v o n n a s s a voitot lankes ivat seu
raavi l le numero i l l e : 

3,000 markan ostokortit: 
N:olle 3 ,261. 

1,000 markan ostokortit: 
N:olle 952 , 1,552. 

500 markan ostokortit: 
N:olle 2,057, 2 ,000. 3 ,218, 3 ,531, 4,760. 

100 markan ostokortit: 
N:oile 501 , 640 . 1,015, 1.132, 1,295, 1,910, 2,018. 2 ,957, 
2.969, 3 ,660. 

50 markan ostokortit: 
Nrolle 84, 100. 143, 165, 436, 448 , 636, 696, 746, 762, 
1,034, 1,042. 1,055, 1,109, 1,190, 1,476, 1,693, 1,727, 
1,747, 1,827. 1,853, 2 ,101. 2 ,105, 2 .148, 2 ,152. 2,219, 

2 ,228, 2,399, 2,400, 
2,690, 2 ,761, 2,872, 
3,047, 3,289, 3 ,478, 
3 ,729. 3 ,810, 3 ,813, 
4,064, 4,199, 4 ,258, 

2 ,445, 2,464, 2,489. 2,590, 2,64". 
2.88S, 2,913, 2,935, 2,972, 2,991, 

3,484, 3,500, 3 ,546, 3 .621 , 3 ,703, 
3.822, 3,862. 3,906, 3 ,923, 3 ,994. 
4,300, 4,434, 4,532, 4 ,703, 4,769, 

4,857, 4 ,885, 4,952, 4 ,981. 

T ä n ä ä n läsnäol lessani to imitetussa K u u r o m y k k ä i n 
Urhei lul i i ton arpaja is ten a r v o n n a s s a lankes ivat voi
tot kuten ede l läo leva voit toluette lo lähemmin osoit
t a a , tod i s taa: Helsingissä, he inäkuun 3 p ä i v ä n ä . 1 9 3 ° . 

V i r a n puoles ta: 

O l a v P a 1 i n, 
Helsingin kaup:n v.t. I .lulk. Not. 

Voitot ova t S .O.Kai os tokort te ja , jotka o ikeut ta 
v a t n imel l i sarvostaan va l i t semaan t a v a r a a mistä 
S O K : n ala isesta o suuskaupas ta tahansa . 

Voitot luovute taan as ianomais ta arpa l ippua vas
taan Suomen Kuuromykkäin l i i ton toimistossa os. 
Helsinki, Li isank. 27, E . 10 toistaiseksi joka arki
päivä klo 18—19, paitsi ei lauantais in e ikä pyhäin 
aa t to ina . — P y y d e t ä ä n l i i t tämään m u k a a n posti
maksu 4 : — ha lut taessa lähetys tä postitse. 

Arpajaistoimikunta. 

K I H L O I S S A : 

MILJA KOLARI ALEKSI SAVOLAINEN 
K u o p i o . 

ANNA-LIISA MIETTINEN 
Korpisclkä 

A A R N E K. LEHTI 
Helsinki 

V I H I T Y T : 

ALMA M A U N U 
Virrat 5. 8. -39. 

ENSIO VIITALA 
Kuortane 

K I I T O S ! 

P y y d ä m m e sydämell isest i ki i t tää kaikkia niitä, 
jotka onnittel ivat meitä vihkimisemme johdosta lah
join, sähkösanomin ja korte in . 

Alma ja Ensio \'iitala. 

Jalk inetyönteki jä 

Väinö Valdemar Kahila 
synt. Hämeenl innassa 13. 8. 1896. kuoli 
pitkäll isen sa irauden m u r t a m a n a Hel 
singissä 5. 7. 1939. 

O m a i s e t j a y s t ä v ä t . 

Helsinki 1939 , Kir japa ino O y . Surdus . 


